

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N:R 5.

WINNIPEG, MAN., den 3 FEBRUARI 1898.

LÖP. N:R 204

Anmalan.

En å har förflut sedan CANADA övertogs af den nuvarande utgifvaren. Våra läsare äro själva bäst i stånd att dömma, huru vi lyckats att i någon mån fylla den plats CANADA såsom varande den enda svenska tidningen i landet för intaga gent emot landsmännen och dess intressen. Det är sant, att tidningen ännu är liten, samt att den ej måhända fyller behovet så väl som de större amerikanska samtiderna, då det gäller att tapetsera eller göra upp eid, men våra läsare torde vänligast komma ihåg, att "alla äro barn i världen", samt att läsekreten bör betydligt utvidgas innan större kostnader kunna påräknas.

Vi skulle ej hafva en svensk kanadisk tidning af nöden i den händelse våra invandrande landsmän kunde utan vidare hålla engelska lokaltidningar. Som detta emellertid ej är fallet och det dessutom är ytterst ödvändigt att nybyggarna skulle veta något om det, som sker i det nya land, hvarest han ämnar bygga och bo, är en tidning, som sysselsätter sig med lokalangeligheter, nödvändig. Den kan emellertid ej för toras utan motsvarande intresse från landsmännens sida. Under sådana omständigheter borde vår ställning vis-a-vis landsmännen i Canada vara förstärkt och deras plikt att understå oss i vår sträfvan sjelfklar.

"Canadas" Klubbpriser.

För att tillmötesgå våra prenumeranter och uppmuntra prenumerationen, hafva vi triffligt af tal med de anständer tidningar, hvilka i samband med "Canada" kunna erhållas till nämnda betydligt reducerade belopp, då prenumerationsafgiften i följande insändes:

"Canada" o. "Weekly Witness" \$1.25
"Skördemantnen" 1.25
"Farming" 1.40
"Nor-west Farmer" 1.50

"Farming", illustrerad veckotidning på engelska språket, utgives i Toronto hvarje vecka. Marknadsberättelserna äro oumbärliga för hvarje farmare.

"Nor-west Farmer", illustrerad månadstidning, innehåller en massa lärrika uppsatser om landbruket och djurafvel, olika grässlågor, förädling af raser m. m.

Oftvanstående tidningar komma att sända profummer till våra prenumeranter.

"Witness" och "Skördemantnen" äro välkända.

Höstminnen.

I gamla landet brukade vi sjunga "Hösten är kommen för vindarnes gny", och man kände sig helt kuslig vid tanken på tanken på september, oktober och november. I detta nya land menar hösten otvivelaktigt den vackraste och angenämlaste årstiden. Myggorna, sommarens största vederfärdigheter, finna det för kyligt att utföra sitt blodsgugarekall, och flugorna vakna upp vanligtvis endast midt på dagen för att snart begifva sig till hvila och låta både den härfagra och flintskalliga njuta sin sista. Om höstmorgonen hör man prärielhönsen på långt håll utbyta sina tankar om utsikterna att klara sig för hrr stadsjägares skjutförsök. Vidare ser man vildgässen komma från sitt nattkvarter för att på någon åker söka sig föda. Jilgarellivet är så härligt! Då kryper man på händer och fötter en 1/2 mil och kommer just i lagomt håll att skjuta med en mindre kanon, då hela flocken seglar i väg. Förargad skjut man af ett par skott, som endast skrämna upp en stackars harpait, sittande under någon liten buske. Snart höras kreaturens skällor och hästarnes gnäggande, ång-

tröskverkets hvissla piper, och så har en ny höstdag börjat i den canadiska vestern.

Det betalar sig att taga en tripp ut på landet under denna med rätta gyllene årstid, då det gyllene kornet tröskas ut, som i sin tur bringar fram maren gyllene lön för sommarens mödö och arbeten. Bland dessa angenäma minnen dyka emellertid upp smärre obehagligheter, såsom t. ex. större stenar på vägen, mot hvilka körsvennen styr med all den skicklighet, han besitter, för att ej "skjuta fel", mjuka vagnstjädor, o, därmed följande mörhet i en viss kroppdel, samt äfven på enstaka ställen sömnstörande kryddjur.

Jag är säker på att vi ännu hafva i lifligt minne den natt, som vi tillbragte hos "Trygve". På vägen dit voro vi allt för uppslupna för att ej någon olycka skulle hända — då jag säger vi, menar jag en ungare, en kreatursförstasigplare, vår gladynta körsven Alex samt under-tecknad. Allt, som vi sjöngo, måhända andra skulle kalla det för sväsen, i den dunkla natten samt anlände tilligen sent till vår destinationsort. Då fyra utjungrade stora karlar helt öfvermodadt komma till en farmarestuga, som ej är så stor, blir det alltid en hel massa bekymmer för att placera de övriga gästerna. Emellertid beslöts att dela på sällskapet, två på golfvet och två i en i samma rum varande släng. Ungrarna, som var en mycket treflig herre och god skytt, samt under-tecknad, valde sängen samt gifvo med nöje våra båda reskamrater tillstånd att "sprida sig öfver hela golfvet". Vi skulle ej ha yttrat dessa ord så lätt-sinnigt, om vi anst hvad som förestod. Allt, som vi gingo till sängs, ljused släketes, men "hvad hade/min son på galejan att göra?"

Knappst hade vi insomnat, då jag började drömma. Besynnerligt nog fördes mina tankar tillbaka till det glada Stockholm och nya teatern, hvarest jag i drömmen såg "Lustiga kriget." Det tycktes mig då, som om kören höll på med "Alla vi då, alla då med lust och mod", men att hvarenda en af flickorna hade en liten bäge och dito pil samt att alla siktade på mig och sköto, och de små pilarna beto sig fast öfver allt. Jag vaknade och fann, att om drömmen varit liflig, så voro bettena ej mindre lifliga. En hel härskara vägg madamer med deras män, barn och barnabarn sögo af hjärtans lust blod ur min arma kropp. Att sitta längre i denna tortyrbildad var omöjligt. Ungraren klämde in sig mellan de båda på golfvet sofvande, och jag klädde mig samt sökte skydd i en halmstuck, hvarifrån jag dock bort-jagades af köld och ett par dragoxar, som ej tyckte om inblandningen i deras foder, hvad jag tillbragte resten af natten sittande på en stol, begrundaande ordspråket "skratrar bäst som skratrar sist." Jag skratrade åt utsikten att behöfva sofva på golfvet, då det fanns en god släng i rummet. Straffet kom omedelbart och kraftigt. På golfvet sofvo de en god helsom sömn, ackompanjerad af väldiga snarkningar, emedan jag förgäfvets sökte finna en vinkel, i hvilken min kropp kunde placeras för ett par minuters hvila. På morgonen tänkte jag för mig sjelf: "Den där gapar efter mycket mister ofta hela stycket." (Forts.)

CANADA.

Nova Scotia.

Legislaturen öppnades den 27 januari af guvernör Daly, som i sitt öppningstal vidrörde de goda tider, som härskade i provinsen. Han lade stor vikt på utvecklingen af kolindustrien, som i fjor gick framåt med stora steg.

New Brunswick.

Giftmord. Från Woodstock berättas om en hemsk tilldragelse. I en familj Canowan bodde en yngre syster till bustrun. Den senare miss-

tänkte, att mannen var mer än tillbörligt vänlig mot sin svägerska, samt beslöt, drifven af svartsjuka, att förgifta systern. Till den ändan gick hon till staden och köpte stryknin, hvilket hon blandade i te och gaf systemt att dricka. Öfret dog efter några timmars lidande.

Quebec.

En mindre jordstöt kändes den 26 januari i St. Paul's Bay.

C. P. R:s inkomster för året 1897 visat en nettobehållning af \$8,107,582 eller \$2,196,194 mera än under 1896.

Undersökningen af affärerna i St. Vincent de Paul straffanstalten visar ett sorgligt tillstånd med hänsyn till befällets rättskaffenhet.

Den 1 mars sker öppnandet af Drummond County järnvägen och därmed sammanhängande inträde till Montreal af Intercolonialbanan.

Eldsvåda. Johannes Döparens kyrka, ett närgränsande kapell samt prestgårds nedbrunna i Montreal förliden vecka. Förlusten är emellan \$150,000 och 200,000, delvis försäkradt.

Montreal Handelskammare antog vid årsmötet en resolution hvori påpekades nödvändigheten af att fördjupa Welland kanalen samt förstora slussarna.

Vid banketten för premierminister Marchand höll Mr Tarte ett glänsande tal om utsikterna för vestra Canadas, och de goda förhållanden till Yukon bringar med sig.

Ontario.

Dominion Parlamentet öppnas i dag och väntas ricka minst fem månader.

Mr de Beauviere har bildat ett kapitalstarkt bolag i Montreal för grufdrift i västra Ontario.

Fabrikinspektören Barber rapporterar att betydlig verksamhet råder i de olika fabriker i provinsen.

Allison, den 17-årige mördaren, måste försöna sitt brott i galgen, emott justitieministern vägrat förvandla straffet till lifstids fängelse.

På grund af olyckan i stadshuset i London, ha flera städer löst undersöka sina stadhus, och de ha befunnit mycket dåliga på flera ställen.

Centralregeringen har under öfvervägande en proposition om att upprätta en reservbataljon för engelska flottan. Manskapet skulle gifvas ombord å tullfartyg under sommaren och på engelska örlogsfartyg under vintern.

Klondike City. Vår landsman, Mr D. A. Larson, har börjat anlägga en stad nummer 2 i nordvästra delen af provinsen. Ånskjunt Mr Larson ej öfvergifvit Wabigoon, har han påbörjat "Klondike City", några mil österut, hvarest en stadig grufvörelse ägt rum en längre tid.

En förfalskare, Abraham Tibbits, arresterades i söndags i Swift Current enligt orders från Boston. Han reste i sällskap med en kvinna och de voro båda ytterst elegant klädda samt buru dyrbara juveler. Kvinnan hade \$26,000 gömda i sinna kläder och herrskapet hade juveler ett värde af \$3000. De båda fördes tillbaka till Regina.

Årtal 1898 är på flera sätt ganska egendomligt. Det är jemnt delbart med 13, och siffrorna summa är äfven delbart med 13: 1+8+9+8=26. Ingen nu levande människa har förut upplevt ett år, hvast årtal haft denna egendomlighet. Det senaste årtal med den egenskapen, att det såväl sjelf som dess siffrors summa, var delbart med 13, var 1651. Nästa år af samma slag blir år 2119.

En annan egendomlighet hos årtalet 1898 är att om man drar den första siffran från den tredje erhåller man den andra och den fjerdre siffran 9-1=8. Denna egenskap har af vår tidräkning endast 8 årtal haft: 1010, 1131, 1332, 1343, 1454,

1665, 1676, 1787 och 1898. Skillnaden mellan tvenne på hvarandra följande tal i denna serie är 111. Till nästa årtal med denna egen-skap, år 2020, förflyta 122 år. Af alla dessa tal är 1898 det enda som utan rest är delbar med 13.

Val till provinslegislaturen ha utskrifvits. Valdagen har bestämts till den 1 mars.

Rättighet att rösta äge hvarje mansperson, som fyllt 21 år och är engelsk undersåte, antingen född eller naturaliserad. Han äger rättighet att få sitt namn infördt på röst-längden, såvida han bott i provinsen 12 månader före första mötet af röst-längdskommitten, vidare 3 månader i municipalitet, samt 30 dagar i valkretsen. Röstlängdskommitten sammanträder omedelbart efter utskrifningen af de nya valen eller på sjunde dagen efter upplösningen.

Exempel: Om legislaturen upplös ses den 10 januari möter kommittén 16. Röstlängdskommite måste således hafva bott i valkretsen den 26 oktober 1897.

Manitoba.

6,500,000 fot bräder skola sågas i Dauphin i år.

C. P. R. bolaget kommer att bygga nya stationer vid Carberry, Altona, Winckler och Sinteluta.

Dauphin distriktet loftar blifva uppfyllt nästa år. Hela tåg af sett-lare väntas flytta in från N. Dakota.

Curt E. Scheibe dömdes till två års straffarbe för stöld af 180 bu. hvete från en mennonite invid Rosenfeld.

Tobak har på senare tiden smugg-lats in från Dakota och försäls till hufvudsakligen i mennonitdistrikten invid gränsen. Undersökningar gjordes i yttigen och tre personer fingo plikta \$50 för det de hade ostämplat tobak i sin ägo.

En hotelvärd i Straithclair och en i Shoal Lake voro anklagade för olaga utskänkning af starka drycker samt befunnos skyldiga. Den senare dömdes till \$50 böter och betalte, den förra pliktfulldes med \$150 men föredrog att tjäna af dem med fyra månaders fängelse i Brandon.

Sekretären för spanmälsbörsern har gjort ett öfverslag öfver det ma-gasinet, som f. n. finnes i de olika olika elevatorerna vestrom Lake Superior. De olika byggnaderna längs C. P. R. rymma 15,766,000 bu, längs Manitoba Northwestern 1,136,000 bu, längs Northern Pacific 1,004,000 bu, längs Great Northwest Central 357,000 bu och längs Dauphin banan 115,000 bu eller 18,348,000 inalles.

En transaktion berättas ifrån London, England, som, ifall det besannar sig, torde komma att spela en betydande roll med hänsyn till Manitoba Northwestern järnvägen. Första in-teckningen i järnvägen säges hafva sålts till ett större bolag, som ännu är okändt. Man har nämnt Northern Pacific, men detta förnekas, andra mena Grand Trunk o. s. v. I fall köpet visar sig vara sant, torde det blifva andra och lifligare operationer till mycken nytta för provin-sens nordvästra del.

Manitoba ungboskap är mycket eftersökt i Förenta Staterna. Tvenne större uppköpare från S. Paul befinner sig i n. i provinsen för att om möjligt öppna en filial här i landet. Trots den höga tullen, 27 1/2 procent, importerade nämnda firma 10,000 ångnöt från Manitoba för att gödas med majs. Mr Thomas yttrade sig på följande sätt: "I vestra Canada finnes den sorts boskap, vi önska få, och detta är orsaken hvarföre lystna köpare finnas i Förenta Staterna. Edra årskalvar äro de bästa på denna kontinent på grund af det goda gräset och klimatet."

Från Tyndal berättar Mr Petter-son, som tillbragte ett par dagar i Winnipeg i början veckan, att det lilla samhället, 83 själar starkt, befinner sig i bästa skick. Heltstill-

ståndet i kolonien är utmärkt, sän-dan likaså. Nybyggarna mötas van-ligen en gång i månaden för att diskutera koloniens bästa. En större tillökning väntas i vår, då flere landsmän från Norman och Winni-peg komma att slå sig ned på egen torfva i den hembrefliga näjden.

N. W. Territorierna.

176 guldgräfvare väntas ankom-ma via Soo Line till Edmonton nästa månad.

Fritt guld har påträffats vid myn-ningen af Hay River, som utlöper i Great Slave Lake midt emellan Peace och Mackenzie floderna.

Ett nytt pass har funnits, som be-tydligt underrättar resan till Pelly River. Vägen för igenom ett gräs-rikt land och ingen svårighet torde möta att passera med packhästar.

En grufarbetare Andra i Canmore har åtalats för hotande med skjut vapen. I detta landet är det bättre är det bättre att begagna knyttf-varna.

Dr Roughsedge i Edmonton har tillförsäkrat sig rätt att muddra Peace River 95 mil för en arrende-summa af \$10 pr mil. Han har också inköpt land vid Peace River för att anlägga fabriker och handelsbu-tiker. Doktorn har stort retroende till guldrikedonen i Peace River och har gjort inköp af grufmaskinerier etc. i Chicago för att bearbeta de guldbärande sandlagren.

Grundläggaren af Whitewood Herald dog i England. Mr Greenstreets hälsa var mycket vacklande, då han afreste till sitt gamla hem, men för-hoppningar hystes att det engelska klimatet skulle åstadkomma en för-bättring, hvilket tyvärr ej skedde. Mp G. var mycket onttyckt i White-wood och omgifvande distrikt.

Yukon.

Nära nog 1,000 personer afseglade den 27 sistlidne från Seattle för Dye-a och Skagway.

Ångaren Corona stötte på grund vid mynningen af Skeenafloden och sjönk. De 238 passagerarna rädda-des, men lasten gick förlorad.

70 ansökningar för skogsafver-ningsrätt gjordes till Ottawa, men endast 9 af dem godkändes af inri-kesministern. Medelagiften för rät-tigheterna belöper sig till \$1,000.

Transporteringen af passagerare och lifsmedel till hjärtat af grufan-det, Dawson City, kommer snart att blifva en bagatell. De välkände järnvägsbyggarna Wm McKenzie & Dan Mann hafva nämligen gjort en öfverenskommelse med regeringen att bygga en järnväg från Glenore eller Telegraf Creek, hvarest segla-tionen på Stickinefloden slutar, till Galbraith Post vid Teslin Lake, hvar ifrån en ypperlig och oafbruten na-vigation finnes till Dawson City. Det säges att man kan vänta komma till Dawson City på 7 dagar från Van-couver efter den 1 september i år. För sitt bygge få dessa herrar en hjälp af centralregeringen i form af 25,000 acre pr mil och \$2,500 från British Columbias regering. Landet kommer att väljas i Yukon, och den bestämmelsen har gjorts, att Central regeringen skall hafva en procent af det guld, som frambringas på kon-traktörernas land. Järnvägen blir 150 mil lång och skall vara färdig för trafik den 1 nästkommande sep-tember. Som en garanti för arbetets utförande har firmen deponerat \$250,000, hvilka förverkas, i händelse arbetet ej fullgöres i tid.

British Columbia.

En ökad stråtröfvere, Louis Morie, egentligen från Seattle, har länge varit i delo med lasen. Han har nu häktats och kommer snart att få en välförtjänt lön.

Mr Heinze berättas hafva sålt sin masugn och sin järnväg till Ross-land till C. P. R. bolaget, hvarige-nom detta senare får inträde till di-striktet med kol och andra för gruf-industrien viktiga råämnen.

F. W. Bochowski tilldömdes en skadeersättning af \$2,000 för förlust af en arm, orsakad af spårsvagnsolycka. Han begärde \$10,000.

Förenta Staternas handelsätt mot canadiska affärsmän har upp-bragt alla i provinsen, och möten ha hållits, på hvilka resolutioner fattats för att söka inverka på centralrege-ringen att förbjuda amerikanare att söka guld på canadiskt område så länge deras egna tullagar tillämpas mot grufarbetare på väg till Yukon.

Utlandet.

Fina titlar kunna nu köpas i Ita-lien. För rättighet att kallas prins betalas af \$8,000, baron \$6,000 och markis \$4,000.

Den långa och olyckliga maskinist strejken i England är nu slut, och arbetarne hafva uppgifvit sitt mål, 8 timmars arbetsdag.

Konung Umberto af Italien hälsa har börjat blifva vacklande, och abdikation till förmån för hans son om-talas.

Sista modet i Italien består i att vara åttföjd af — en kalf i stället för en hund vid större festligheter.

Den med anledning af bråket i Kina hotande krigsfaran synes nu vara öfverstånden att dömma af de engelska statsmännens sista uttalan-den. Detta synes tyvärr från de sist mottagna telegrammen vara något förhastadt, ty Ryssland, Tysk-land och Frankrike sägas nu hafva enat sig att drifva England tillbaka.

I Ryssland vaskas också guld. Under-rättelser hafva ankommit från Tomsk, att en guldklimp, välgående 74 skålpund, fanns i Minusinsk di-striktet.

Händelserna i Kina hafva för ög-nblicket dragit uppmärksamheten från Frankrike, som f. n. befinner sig i mycket upphetsadt tillstånd. Dreyfusaffären har oroad de allvar-igare bland de franska tidningarna, som på sista tiden varnat mot att gifva Tyskland någon som helst ur-säkt för angrepp, hvilket detta land säges i allsköns tysthet bereda sig på.

Oroligheterna på Kreta torde snart blifva stillade, ty England och Ryss-land säges hafva öfverenskommit i att utnämna prins Georg af Grek-land till ståtthållare öfver ön. Sulta-nen vill naturligtvis hafva en mu-hammeden men torde denna gång få gifva vika.

Från Stockholm telegraferades den 29 januari att konung Oscar yttrade sig på följande sätt vid unionskommittens sista samman-träde: "De på hvilka skulden faller för denna kommittes fruktlösa arbeten, hafva ådragit sig det största ansvar för framtiden. Må den Allsmäktige hålla sin skyddande hand öfver mina ålskade folk, värna brödrarierna samt betrygga invånarnes trefnad."

Unionskommittén, hvilkens ar-beten, som förut ofta antydts, ej skulle gifva något resultat, har upplösts utan att kunna fram-lägga något förslag om ordnandet af de båda rikenas förhållanden sinsemellan.

Breflåda.

Prenumerant, Lethbridge. Det är omöjligt att införa ert meddelande utan att veta ert nam. Brefskrifvare, som önska gifva sina namn till tidningens redaktion.

A. J. P. Tyndal. Inhägna ert land samt underrätta roadmästaren för distriktet att ni så gjort och bo-laget låter bygga stängsel längs banans approprierade mark. Det är emellertid nödvändigt att visa, det ni först inhägnat allt ert land.

Prenum. Fleming. Tack, i nästa nummer!

CANADA.

Utgifves hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,

JOHN E. FORSLUND.

PRENUMERATIONSPRIS:—
Helt år \$1.00
Halft år 0.50
Fördele år 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halft år " " 0.85
postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska
ambuller och lännas god provision.

Korrespondens, korta och intressanta
meddelanden med tackamått.

Prenumerationsmedel bör sändas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat bref till

CANADA.
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 3, HARRIS BLOCK

Klondikepartier fortfarande att
passera med förvånande regelbun-
het.

C. P. R. bolagets beslut att om-
lägga 100 mil af skenor mellan
staden och Fort William bör gifva
sysselsättning åt ej så få nästa
sommar.

En god nyhet är, ifall den är
sann, att Manitoba Nordwestern
järnvägen skall färdigbyggas till
Prince Albert i år. Samma rykte
har hörts förut, men vi hoppas,
att det detta år är sannt.

Ett anmärkningsvärdt förhål-
lande och i sanning glädjande, är,
att ånskönt hela världen har
Klondikefeber, vårt närgränsande
gulddistrikt i nordvästra Ontario
börjar mer och mer tilldraga sig
kapitalisters uppmärksamhet och
kapitalstarka bolag organiseras
för att bearbeta grufvorna.

Snart börjar det årliga "bon-
spielet", och vi få nöjet se män af
alla åldrar skynda fram o. tillbaka
med sina kvastar. Ett större antal
"curlers" än vanligt väntas i år
komma till staden för att delta
i täflan om de vackra prisar, som
äro gifna för de bästa "stenkastare"
lagen.

Manitobalegislatoren kommer
ej att sammanträda förr än de för-
sta dagarna i mars. Till dess får
man väl gifva sig till tåls med
hänyn till nyheterna om Mr.
Grenaways järnvägs förslag. Un-
der tiden gå allehanda rykten om
dubbelt spår på C. P. R. till Fort
William, Grand Trunk banans in-
kommande i Vestern, en järnväg
till Fort William via Lake of the
woods o. s. v. Något måste vara i
görningen. Ingen rök utan eld.

En egendomlighet kan iaktta-
under nuvarande rusning till
guldfälten i Yukon. Det är al-
lom bekant, att ingen tillåtes upp-
taga land, vare sig gulmland eller
åkerbruks land, i Forenta Stater-
na utan att afgifvit förklaring att
han ämnar blifva en medborgare
i landet. I Canada däremot står
allting öppet för hela världen, va-
re sig yanke, kines eller hvad det
vara må, och det förekommer en
mycket småaktigt att söka lägga
alla möjliga hinder i vägen och
trakassera guldsökare på väg till
Yukon.

Lagen angående tid- ningar.

1. Hvem helst, som mottger
en tidning regelbundet från post-
kontoret, vare sig i eget ell. annans
namn och vare sig han prenume-
rerat eller ej, är skyldigt att be-
tala darrör.

2. Om någon önskar sluta med
att taga en tidning, måste den
upplupna prenumeration en be-
talas ty i annat fall kan utgifva-

ren fortsätta skicka tidningen tills
hela det oguldna beloppet är be-
taladt, vare sig tidningen motta-
ges från postkontoret eller ej.

3. Sak angående prenumera-
tions medels indrivande kan bör-
jas, hvarst tidningen utgifves,
ehuru prenumeranten må bo hund-
dratal mil därifrån.

4. Utslag hafva fallts, sågande,
det vägran att mottaga tidningar
eller tidskrifter eller att lemna
dem i postkontoret, ånskönt pre-
numerationen är obetald, är obe-
stridligt vittnesbörd om uppsåt-
ligt bedrägeri.

Medel mot sömnlöshet.

Vid Britiska medicinska säll-
skapets årssammankomst i Mon-
treal för en tid sedan höll dr Le-
arned från Northampton ett in-
tressant föredrag om ett nytt sätt
att vid ihållande sömnlöshet
framkalla sömnen. Han sjelf ha-
de vid första utriden med en ny
häst blifvit afkastad och sederme-
ra totalt mist sin sömnen, hvilket
tvungat honom att afsäga sig sin
praktik. Han grep då icke till
apotekets hjälpmedel, utan för-
sökte i stället tillämpa enkla
metoder, varmt och kallt vatten
apliceradt på alla upptänkliga
sätt, frotteringar, ändringar i die-
ten, kroppsofningar af de mest
olika slag, promenader före isäng-
gåendet, långa, djupa andetag,
med ett ord allt möjligt, men utan
resultat. Han frågade sig då:
hur skall man bära sig åt för att
få de sjuka hjärnceller, som stö-
ra sömnen, att fungera normalt?
Kan icke någonting företagas
som återställer jämvikten i blod-
cirkulationen och de vitala för-
loppen, så att sömnen ostörd in-
ställer sig? Han försökte då att
genom användande af vilje- och
muskulärkraft på alla möjliga sätt
åstadkomma det önskade resulta-
tet, och lyckades slutligen uppfun-
na en metod, som genom spän-
ning af nerver och muskler fram-
kallade de nödvändiga förutsätt-
ningar för sömnens inträdande,
nämligen en viss grad andlig och
kroppslig trötthet. Hans metod
är följande:

Man söker allra först att me-
dels sträckningar i rygglaget
samtidigt nå sömnens öfre och ne-
dre änd. Denna kroppsofvelse
sätter en hel del muskler i gång,
som under dagens lopp icke äro
i verksamhet. Sedan lyfter man
upp hufvudet omkring en tum,
en rörelse, hvilken i längden kos-
tar ansträngning, och samtidigt
med detta tvingar man sig att
andas djupare och långsammare.
I stället för sexton gånger i minu-
ten andas man sex eller åtta gång-
er, och hvarje inandning räknas.
Efter tio eller tjugو andetag blir
hufvudet så tungt att man icke
kan hålla upp det längre. Inträ-
der icke sömnen, så lyfter man den
högra foten jämte sängstället en
eller ett par tum, allt under det
man fortsätter med att sträcka
kroppen åt sömnens båda ändar
och räknas inandningarna. Snart
börjar foten liksom hufvudet
att känna sin egen tyngd och
sjunker ned. Inträder sömnen
fortfarande icke, så upprepar man
samma förfaringssätt med ven-
stra foten. För öfrigt kan man
höja och sänka hufvudet och den
ena foten i högra eller venstra
sidolaget, ända tills trötthet in-
ställer sig och derefter sömnen.
"Jag känner icke," säger dr Learned,
"något enklare, naturenligare och
säkrare sätt att framkalla en sund
sömn." Naturligtvis är det end-
ast under förutsättning att pati-
enten icke lider af någon slags
kronisk sjukdom och att dieti-
kens och hygienens fordringar äro
tillgodosedda, som ofvannämnda
"sömnmedel" kan lemna önskad
resultat.—Ur Sv. Trib.

SKANDINAVISKA NYHETER.

SVERIGE.

STOCKHOLM. K. F. U. Ma-
veridskonferens i Basel kommer
på grund af framställning från
den svenska förbundsstyrelsen
m. fl. föreningar att hållas den
6—10 juli i stället för den 24—28
augusti innevarande år. En
godtöpspress lär med anledning
af konferensen komma att anord-
nas till Berlin, hvarifrån extra
afgår till Basel.

— Ett rymningsförsök å Lång-
holmén. Ett djert rymnings-
försök gjordes igår middag af en
å centralfängelse på Långholmén
internerad livstidsfånge, Ivan Lin-
dahl, dömd för mord å sin fastmō
Hildur Ahlström på "Flustrēt" i
Upsala år 1894.

L. var i går vid 3-tiden kommen-
derad till handräddning vid pro-
vianteringsarbete för kronohäk-
tet å Norrmalm; matkarlen ställas
i ett bredvid stora porten ligg-
ande vaktrum som för direkt ut i
det fria. L. gick under eskort af
en fängkonstapel fram till mat-
karlen och lutade sig ner liksom
för att lyfta upp ett af dessa, men
rusade plötsligt, innan de tre
fängkonstaplar, som befunno sig
i rummet två eller tre steg ifrån
honom, hunno hindra honom, ut
genom dörren, hvilken, som all-
tid, var oläst. Två af konstaplar-
ne ilade efter. Den tredje skyn-
dade efter, väpnad med en laddad
revolver.

Fången lyckades komma öfver
Långholmens bro, möttes af en
fängsergeant, vek af till venster
och kastade sig i bland strand-
buskaget vid Pålundet. Han
störtade i vattnet för att dränka
sig, men blef, då Pålundet är
ganska grundt, snart fasttagen.
Det hela varade i 10 minuter.
Förhör här i dag hållits, och L.
kommer antagligen att ådomas
cellfångelse för sitt rymningsförsök.

— Utomlands ingångna äkten-
skaps giltighet i Sverige. Inom
justitiedepartementet har utar-
betats följande lagförslag, hvaröf-
ver högsta domstolen afgifvit yt-
rande:

— Förslag till lag om anteck-
ning i kyrkobok af utrikes slutna
äktenskap.

1 §. Äktenskap, som slutits å
utrikes ort, må, ändå att svensk
lagsföreskrifter dervid ej blifvit
iakttagna, i kyrkobok antecknas,
så framt genom intyg af utländsk
myndighet styrkes, att äkten-
skapet blifvit å den utrikes orten i
der föreskrifven form inbör kyrk-
lig eller borgerlig myndighet slutet.

Är intyg, hvarom nu är sagdt,
utfärdadt af annan myndighet än
norsk, skall myndighetens behö-
righet att sådant intyg utfärda,
vara bestyrkt af svensk beskick-
ning eller konsul.

2 §. Utan hinder deraf, att
utrikes slutna äktenskap blifvit i
kyrkobok antecknad, må äkten-
skapet giltighet rättsligen prof-
vas.

— Af Nordenskiöld's Preiplus
(utkast till sjökortens och sjöböc-
kernas äldsta historia) har finska
staten inlöst tjugو exemplar för
fördelning bland landets läro-
verk.

Arbetet, som utgått från P. A.
Norstedt & Söners tryckeri (de
flesta af taflorna från Generalsta-
bens litografiska åbstat) lemna,
såsom vi förut haft tillfälle påpe-
ka, en historik öfver upptäckten
och kartläggningen af världshaf-
vens kuster och är illustrerad
genom reproduktion af omkring
160 kartor från 14se, 15se och 16se
sekler. Genom desamma och ge-
nom Nordenskiöld's föregående ar-
bete "Facsimilatläs" är forskar-
nen i tillfälle att i sin studer-
mare med nödig vägledning råd-

fråga en samling urkunder af yt-
tersta vikt för den geografiska och
historiska forskningen, till hvilket
något motsycke icke finnes sam-
ladt ens i Europas största biblio-
tek.

— Öfver 30,000 barn ha un-
der det gångna året herbergerats
å hufvudstadens barnkrubbor.
Barnkrubborna ha som bekant
till ändamål att mot ringa afgift
för en dag lemna vård åt fattiga
mödrars barn.

— Dr Sven Hedins arbete i den
geografiska forskningens tjänst
bedömes af "Times" i dess öfver-
sikt "Travel and Geography in
1897" sålunda:

I Asien har en af århundradets
märkvärdigaste expeditioner fram-
gångsrikt avslutats. Den unge
svensken dr Sven Hedin, som eg-
nat fyra år å Centralasiens ut-
forskande, återvände på sommar-
den och uppträdde helt nyligen
inför Royal Geographical Society
för att beskrifva några af resulta-
ten af sina märkvärdiga resor.
Från Kashgar såsom centralpunkt
trängde forskaren fram mot sö-
der, norr och öster, och hans re-
sor omfattade Pamir, den stora
Eustagata, den förr fruktansvär-
da ökenen Takla-Makar, Lob Nor,
norra Tibet och så ända till Pe-
king samt tillbaka genom Sibiri-
en. Hans undersökningar af de
stora begrafna ökenstäderna och
hans meddelanden rörande dessa
regioners fysiska geografi berätti-
ga honom till den näst högsta rang-
såsom geografisk forskningsresan-
den.

GÖTEBORG. Modern är fun-
nen. Det nyfödda flickebarnet,
som nyårsdagen hittades i Göte-
borg, utkastadt i världen af sin
hjärtlösa moder, har fått öm vård
hos dem som upptogo den lilla
hjelplösa varelse. Det äldriga
paret, skomakaren Karl Sandberg
och hans hustru, vill ej bli af med
sitt "hittags", och barnet får
nog för öfrigt bättre dagar hos
modern, som nu är funnen.

— Denna är en 45-årig kvinna
Johanna Fredrika Wagnborg,
bonde hos en euka Kinder i huset
n:o 18 vid Bergsgatan. Wagnborg,
som haft tjänst å ångaren "Elin",
nekade till en början, men fann
slutligen för godt att erkänna.

MALMÖ. Sjelfmord. Då upp-
gående nattsalltåget n:o 6 från
Malmö befann sig mellan Flen
och Kanntorp, midt framför
Holmbonäs egendom, kastade sig
en person på banan framför tåget
och krossades af lokomotivets
plogar. Sjelfmördaren, hvilken
blef igenkänd såsom en ölutköra-
från Flen, som gått i ett ständigt
rus allsedan julen, kom springan-
de emot tåget, hvilket ej hann att
stoppa.

— Exportslagterier. Hushäl-
lingsallskapets förvaltningsut-
skott har på sammanträde i när-
varo af öfverdirektör Odelberg
antagit härvarande exportörers
förslag att inreda en af hushäl-
lingsallskapets byggnader till
exportslagteri. Slagteriet upplä-
ts af exportörerna på 1 år och
beräknas gifva plats åt 80—90
kreatur hvarannan dag, hufvud-
sakligen för export till Berlin.
Tysk veterinär kommer att när-
vara vid nedslagtningen af krea-
tur. Slagterihuset tros komma
att öppnas redan den 1 februari.

— Vidare har förvaltningsutskot-
tet beslutit att genast låta upp-
gå ritningar och kostnadsförslag
till uppförande af ett fullständigt
exportslagteri å sällskapet tomt
i Malmö samt att, om Malmö
stadsfullmäktige vid sitt nästa
sammanträde om tisdag skulle
besluta ytterligare uppskof med
byggandet af ett tidsenligt slag-
terihus, ingå till regeringen med
begäran om anslag till uppföran-

de af ett dylikt och genast vidta-
gå sådana åtgärder, att det hela
på kortast möjliga tid blifve färd-
digt.

NORRKÖPING. Det förut om-
talade stulna skrinet, som ned-
kastats i strömmen invid norra
hamnkajen i Norrköping, anträf-
fades i onsdags af den från Stock-
holm efterskrifne dykaren. Alla
i detsamma förvarade värdehand-
lingar, representerande ett värde
af 5-å 6,000 kr., voro, fastän våta
af det inträngda vattnet, fullkom-
ligt oskadade. Skrinet hade en
vikt ungefär 10 å 11 kilo.

SUNDSVALL. Försök till post-
rån. Postföringen mellan Sund-
svall och Hernösand ombesörjes
vintertiden medelst landsvägs-
skjuts. Då postskjutsen härom-
dagen vid 5-tiden på e. m. befann
sig mellan Hassjö och Antjärn,
märkte postiljonen, att någonting
kastades efter skjutsen. Körkar-
len skedde på hästen till det stark-
aste lopp för att så fort som
möjligt hinna ifrån platsen. I
detsamma smälde två skott. På
knallen hördes, att de voro skar-
pa. Intet af dem träffade dock.
Det var alldeles mörkt. Om rå-
net lyckats, skulle bytet troligen
blifvit helt ringa, enär posten den
dagen, åtminstone från Sundsvall,
af värdeförändelsel medförde
endast tre å fyra rekommendera-
de bref till Hernösand.

Undersökning om händelsen
kommer att inledas.

KARLSTAD. Klarelsen bröt
upp med vålmorgonen och rensa-
de sedan under dagens lopp, be-
rättar Karlstads-Tin. Vattenvägen
från Karlstad uppgåt elfven har
alltså nu öppnats midt i vintern,
och båttrafiken från Forshaga lär
öfvertröfvadt komma att börja i-
gen.

LUND. Vatten ur hälleberget
Vid Hardeberga folkskola i Skåne
har företagits brunnsprängning
eller rättare brunnsprängning,
och nu har arbetet i hårda berget
krönt med framgång, ty det här-
ligaste vatten porlar fram ur ste-
nen. Någon brunn har ej förut
funnits vid skolan, utan har lära-
ren på platsen jemte hela bysam-
hället för öfrigt hemtat sitt vat-
ten i en just icke så närbelägen
källa. Försök att få en brunn i
närheten af skolan ha strandat
mot sten, som legat mer eller
mindre långt från ytan. På ett
egendomligt sätt blef det emeller-
tid uttrött, att det fanns vatten
så nära skolan. Brunnen ligger
omkring 8 alnar från skolköket.
En dag på senhösten kom en dansk
map till landbrukaren Hanssen i
Arendala och bad att, i fall vat-
ten fattades der, få söka ut sådant.
Det behöfdes emellerlid ej der,
men sedan hr Hansson resoneran-
de åtskilligt med vattengubben,
skickade han honom till folksko-
lan för att utrona, om der möjli-
gen funnes vattenådorr nära sko-
lan. Gubben letade snart ut,
hvar både stora och små vattenå-
dror gingo, dels med hjälp af en
qvist, dels på grund af "särskilda
känslor" i benen, som han sade
sig ega. På nämnda ställe försäk-
rade han, att det fanns vatten på
ungefär 8 alnars djup. Skolrådet
beslöt då att våga sig på en un-
dersökning, och en stensprångare
i byn har nu med biträde genom
ihärdigt arbete på ganska kort
tid kommit till ofvannämnda
lyckliga resultat. Det behöfver
våknappast tilläggas, att brun-
nen i fråga väckte synnerlig gläd-
je och belåtenhet, säger en medde-
lare Lunds Dagblad.

Norge.
Bergen-utställningen. I förbin-
delse med den allmänna utställ-
ningen skall arrangeras en histo-
risk utställning till belysning af
Bergens historia och utseende

samt invånarnes lifsförhållanden
under olika perioder.

Danmark.

Konflikten inom snickerifac-
ket. Det bebådade mötet af snic-
keriarbetare i Köpenhamn har
nu hållits och var besökt af om-
kring 1,000 medlemmar af fack-
föreningarna. Ett anbud om för-
likning tillställdes mästarne. Hva-
ri åtskilligt tillmötesgående vi-
sats i detta speciella fall, men
hvari fasthålls krafvet på, att
snickeri arbetare skola verkställa
allt träarbete vid byggnadsföre-
tag.

— En förbjuden komedi. E-
mot Henrik Cavlings folkkomedi
"Den vestindiske Soldat", som
var afsedd att uppföras på Kasi-
notatern i Köpenhamn i midten
af denna månad, har förbud ut-
färdats af justitieminister Rump,
emedan komedien lär gå illa till
den högre dansk-vestindiska ad-
ministrationsen och sålunda inne-
hålla en personligt angripande
tendens.

Sändes fritt till man.

En Indiana-man uppdrag ett
undeabart medel för förlorad
lifskraft.

Profvr sändas fritt till en hvar, som
skriver därefter.

Carl J. Walker Kalamazoo, Mich., har
ett i flera år ha kämpat mot såls- och
kroppslidanden till följd af förlorad man-
dom, funnit det rätta medlet, som botar
sjukdomen.

Han väktar hemligheten omsorgfullt,
men är villig att sända ett prof af medicinen
till alla män, som lida af någon form
af krossvaghets, härrörande af ungdoms-
förstånd, för tidig förlust af minne och
kraft, svag rygg, varicosele och aftningar.
Medlet frambringar en egendomlig upp-
värmad veckan och synes verka omödel
ha gifvan nödig kraft och utveckling
hvariskt det behöfs. Läkemedlet bötade
Mr. Walker fullkomligt för alla de sjuk-
domar och åko sor, som härröra af år
af misbruk af de naturliga funktionerna
och sågve vara fullkomligt tillfriskligt
i alla sjukdomsfall.

— En begäran till Mr. Carl J. Walker af
Kalamazoo, Michigan, uppgifvarde att
ni önskar ett prof af hans läkemedel för
något sjukligt tillstånd och han begär
ingen som helst betalning. Han är myc-
ke intresserad uti att utspria nyheten
om detta stortvårdade läkemedel och han
sänder profverna öfverförelse i ett
fullkomligt vanligt paket, så att den, som
mottager det, ej behöfver frukta för, att
någon vet hvad det innehåller.

Läsaren anmodas skriva öfvertröfven,
(Oms. Mr. J. Walker 892 Masonic Tem-
ple, Kalamazoo, Mich.)

Fritt för svaga män.

Jag vill till en hvar man kostnadsfritt
sända en profbehandling af de läkemedel,
som återställe mig till manlig kraft efter
allting annat misslyckats. Denna medi-
cin kurerade mig fullkomligt för förlorad
lifskraft, felande könskraft, nervsvaghet
och nattliga förluster och skall gifva bota
eder. Ni får den fritt på begäran. Skud
mig idag edert namn och adress, så den-
na annons ej mera torde blifva synligt.
Närslut frimärke. Adresserna CARL J. WAL-
KER, 892 Masonic Temple, Kalamazoo,
Mich.

Rusdrycksbegäret kan botas.

Evans Institut för kurerande af omått-
liga begär efter rusdrycker och morfin har
igen nåddas flytta för att få större ut-
rymme. Detta är fjärde gången under
30 månader. Öfver 300 män och kvinnor
hafva botats fullkomligt i vårt institut.
Mayor McCreey har officiellt uttalat sitt
godkännande af institutet samt rekomm-
enderat detsamma för erhållande af ett
anslag, så att lifven de fattigaste skulle
kunna draga fördel däraf; Montreals
mayor har gjort likaledes. Vi hänvisa
till Mr Winberg, som öfvertalat flera
djupa sjunkna i dryckenskapelasten, att
hänvända sig till oss för bot. Mr Win-
berg, som är väl känd bland svenskarne i
staden, har godt reda på de goda resultat,
som vunnits.

För priser, referenser, etc., skriv till
Evans Gold Cure Institut.

58 ADELAIDE ST., WINNIPEG.

Dr Dalgleish, Tand Doktor,

Den enda dentist i staden, som
drar ut tänder smärtfritt. Tänder
fyllas väl och utan ringaste obehag.
För 10 dollars kontant inlässet
den bästa sats af tänder gjord.

MYCKET LAGA PRISER
Kontor: McIntyre Bl, Rum 9, Main st

LIGENSE

HOS

J. E. Forslund.

WINNIPEG.

Mrs A. P. Janson och Miss Thoren från Scandinavia befinna sig båda på allmänna sjukhuset.

Tvåne eldsvador af mindre farlig beskaffenhet utbröt i söndags. De släcktes snart af brandkåren.

En "saloonkøpare" bifästades med \$100.00 för utskänkning till personer, till hvilka försäljning af starka drycker förbjudits af anhöriga.

Ärkebiskop Langevin afreste helt plötsligt till Montreal. Förstås, äro tro, att det är något nytt ifråga om skolfrågan.

Det tyckades ej att vråka innehavaren af Oriental Hotel, som ej ville betala den högre hyra, hvilken äskades på grund af de dyra reparationserna på huset.

Sektionen förman Peterson med fru från Portage la Prairie samt sektionen förman P. Bengtson från Poplar Point anlände till staden i lördags på ett kortare besök.

Mrs C. J. Panser blef i lördags afton på ett angenämt sätt öfverraskad af ett stort antal vänner, hvilka med anledning af Mrs Pansers födelssdag infunno sig för att frambrära sina lyckönskningar.

Under väntan på hufvudmålets afgörande mellan staden och Kelly begärde den senare, att stadens beslut om 17 1/2 cents betalning pr. timme skulle upphävas, tills hufvudfrågan afgjorts. Detta afslögs i måndags af tomaren Bain.

Tempellogen "Stridshjältens" af-tonunderhållning förliden fredags afton gafs inför fullt hus. Lokalen var snyggt dekorerad med flaggor. Kort nykterhetstal omväxlades med sång och musikstycken. Efter programmet slut kringbars kaffe.

Ungefär 10 minuter efter 7 i går morse löfde brandsignaler. Elden fanns hafva brutit ut i det ståtliga McIntyre block af hvilket nu endast väggarne stå kvar. En timmes härjande af elden förstörde för minst 1/2 million dollars värde. Innet är känt om eldens uppkomst, då vi gå till press.

Två medlemmar af det stora Winnipegpartiet, som afreste till Yukon i somras, hafva nyligen återvänt. Den ene af dem, en god affärsman säger: Jag skall råda en hvar, som ämnar gå dit, att betänka sig två gånger och ej afresa utan att hafva åtminstone 1,000 lbs proviant samt \$500 i kontanter.

En ny C. P. R. tidtabell trädde i kraft i tisdags. De hufvudsakligaste förändringarna äro gjorda med hänsyn till de transkontinentalå tågerna ankomst och afgång. Västra tåget inkommer tills vidare kl. 7.50 och afgår åter kl. 8.50. Östra tåget ankommer kl. 18.10 (6.10 e. m.) och afgår åter kl. 18.10 (6.10 e. m.) och afgår åter kl. 18.10 (6.10 e. m.)

De välkända kreatursexportörerna Gordon & Ironside ämna bygga större slagthus här i staden, hvarest 1,000 kreatur kunna slaktas i veckan och hysas i stora kylhus. En passande tomt har inköpts i närheten af C. P. R. bangården. Ett större antal arbetare komma att finna sysselsättning där.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Mason & Risch, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

ROYAL CROWN
TVÅL och
TVATTPULVER
äro de bästa såväl i hårdt som mjukt vatten.

Obs! Spara omslagen och sänd in för erhållande af
PREMIUM-VELOCIPEDER.
Guldur, Båcker och Taflor.
För närmare underrättelser skrif efter vår bokkatalog och premium-lista.

Royal Crown Soap Co
WINNIPEG - MAN.

Head bättes prof på Manitobas härdande och stärkande klimat än J. Mc Cullochs segrar i skridskotävlingarna invid New York! Han har fortfarande den stolta titeln "Champion of America".

Sundhetsinspektören, Dr Dunbar har ingifvit sin rapport öfver större delen i staden beaktliga mjölkförsäljares ladugårdar och mjölkkammar. Af 80 platser voro endast 35 enligt gällande förordningar.

Mr Frank Oliver, medlem af parlamentet för Alberta, höll i lördags föredrag i operahuset härstädes angående vägen från Edmonton till Yukon via det inre landet. Ett stort antal åhörare hade samlat, och Mr Oliver tal afbröts ofta af applåder. Föredraget utmärkte sig för sakkänedom och rikhet på kloka anvisningar huru Canada skulle kunna dra stora nyttan af rusningen till guldgrubben.

Yukon är ett vidsträckt territorium, 500 mil långt, guldbärande nästan öfverallt, och olika vägar måste tagas till olika platser. Vägen längs Mackenziefloden hade begagnats i årat af Hudsons Bay bolaget, som äfven har ångare på delar af vattendragen däruppe. Mr Oliver föredade mycket ifrigt den inre vägen, på samma gång han ej klandrade kustvägen, ty en stor mängd plåningar förbrukas på köp af kläder och matvaror, och Canada vore lika berättigadt om ej mer än Staterna att skörda för tjänsten däraf. Edmontonvägen till Yukon vore på den grund synnerlig lämplig, ty stora summor komma då att förbrukas i städerna i det inre, och betolkningen i norra Alberta komma att dra stora nyttan däraf. En annan viktig sak vore att biskap kunde drifvas hela vägen in i guldlandet, och en inkomstbringande kreaturshandel därigenom uppspringa.

En annan och måhända största fördelen af denna väg vore, att många skulle känna sig manad att stanna på vägen och slå sig ned antingen i Alberta eller Peace River distriktet och landet skulle få en god invandring utan större ansträngningar. Mr Oliver ämnar under nuvarande parlament yrka på, att regeringen skall gifva sitt bistånd till öppnandet af denna för handel och kolonisation så viktiga väg.

Winnipeg's Torgpriser.
3 FEB.

Hvete, i landsorten pr bu. 70-78	
Mjöl i parti:	
Best patents, pr 100 lb	\$2.60
Bakers prima "	2.40
do sekunda "	2.10
do XXXX "	1.50
Hafre, pr bushel	0.85
Korn, Malt	35c-38c
Hafremjöl, rolld 80 lbs släcka	\$1.70
Smör, (mejeri)	18-20c
Hö, pr ton	\$5.00-6.00
AGR. pr doz	25-35c
VedJackpine	\$5.00 pr cord
Tamarac	\$5.50 "
Poppel	\$4.00 "

Till RÖKARE
DEN GAMLA, VÄLKÄNDA

T & B
Myrtle Navy 3's
TOBAK.
TILLVERKAS
ÄNNU !!!!!!!!!

UNDERTECKNAD
försäljer nedanstående från Gamla Landet importerade
ULLKARDOR,
FÄRGER (för hemfärgning.)
SPINROCKAR,
FISKLINVEROLJA, Norsk.
En god svensk agent önskas!
G. SWANSON - 131 HIGGINS ST.

Äkta Svenska
GITARRSTRÄNGAR
importerade direkt från Sverige. En gats, Sex strängar, erhålles genom att insända 50 cents till
J. A. Sjögren,
415 LOGAN ST., WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS CO. LTD.
FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

AGENTS AT ALL LEADING POINTS
SETTLERS OUTFITS A SPECIALITY.

MASSEY-HARRIS
Skordemaskiner & Slattermaskiner
äro försedda med modernaste och lättast gärande lager. (ROLLERS & BALL BEARINGS)
Katalog sändes på begäran.

STÖRSTA FABRIKANTER
under den engelska flaggan af alla slags
Landbruks-maskiner
Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser.
Hufvudnederlag för vstra Canada i WINNIPEG, MAN.

FLEURY'S Winnipeg CLOTHING HOUSE.
Hela nuvarande lagret måste säljas för att gifva rum för våra Vår Artiklar.
564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswicks hotell.)

TOMTER
FÖR SALU. Ett stort antal välbelägna Tomter vid Louise Bridge, högt och torrt belägna, passande för trädgårdsskötsel på grund af närhet till staden. Storlek 40'x145'. Pris: 75.00 betalbara med \$1500 kontant och resten \$15.00 om året med 6 proc. ränta. Redbara och säkra personer kunna få låna pengar att börja bygga med. Närmare underrättelser från **John Wolff, Louis Bridge P O eller P O box 1461, Winnipeg.**

J. J. WHITE, L. D. S.
Examinerad Tandläkare.
Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store.
Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm ej att
Scott Furniture Co.
(The wide awake house)
har största lagret af möbler i vstra Canada
176 Main st.
Lägsta priser!

J. F. MITCHELL,
Fotografisk Artist
207 Rupert street.
Hörnet af Main & Rupert st.
WINNIPEG - MAN.

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.
Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmün. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

D. W. MCKERCHAR, LL.B.
Advokat & Sakförare.
Kontor: 435 Main St., P.O. Box 473, (öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN.
Penningar utfäns. Egendom förvaltas.

529 J. THOMPSON & CO. Phone Begravnings Main St. Entreprenör. 351

W. Jordan's Hyrkuskstall,
Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inga inkassore, betala kushen.

Walter Suckling & Company.
Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bostäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. **374 MAIN ST.**

Manitoba Farmar
för Salu eller Arrende i de bästa distrikt. Låga priser och lätta betalningsvillkor. Prislistor sändas och fullständiga upplysningar meddelas af
R. J. Shrimpton,
228 Portage Av., Winnipeg.

J. ERZINGER,
TOBAKSHANDLARE.
Parti och minut. Beställningar pr post eller ilödes expedieras fernst. Fin-än Rak staga i butik. McIntyre Block.
420 MAIN ST., WINNIPEG.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.
Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT
GENERAL PASSENGER AGENT.
Winnipeg, Man.

Grocerier Manitoba,
den stora
'SÄD- & KREATURS
producerande Provinsen har hem för tusenden fler.
Fritt Regeringsland eller "Home- stead" på en del ställen i provinsen. Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.
Rikt Hveteland.
Det bästa Hö- och Betes- land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.
För erhållandet af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till
HON. THOS. GREENWAY,
Minister of Agriculture and Immigration.
Winnipeg, Man.

A. HALLONQUIST,
önskar alla kunder: EN GOD JUL.
Vi hafva en hel del läckerheter för julen:
LUTFISK, färdiglutad.
ANSJOVIS af flera olika slag, så som skinn och benfri, i kaggar o.s.v.
Bästa **KRYDDSILL,**
PRIMA NORSK NY FETSILL
G. affelbitar pr burk 30c, Medvurst, Bruna Bonor, Potatismjöl, icke för- glömmande en flaska **Enbärdricka,**
325 Logan ave., (f. d. Machray) str. Telefon 294.
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

CROTTY & CROSS.
Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.
Billigt. Godt land vid Star- buck \$1.50 pr acre; vid vest Selkirk \$1.50 pr acre; en mil från Tyndall \$1.00 pr acre; 2 mil från Beausejour \$1.00 pr acre.

Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
H. A. Meyer.

SKANDINAVIAN HOTEL,
Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.
Obs! Cigarrer, öl och de bästa vin- ner finnas ständigt på lager.
O. SIMONSON,
VINER & SPIRITUOSA
BILLIGT
Portvin \$1.25-4.00 pr gallon
Whiskey \$2.25-3.25 " "
Skotsk och Irländsk whiskey, impor- terad, \$1.00 pr imperial quart.
Cigarrer af alla sorter.
Beliveau & Co.
Telef on 280 620 Main St.

SVENSKA
MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska
Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.
HOFFMANS,
MHELEMANS,
HJERTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanac- kor sändas på begäran.
Fullständigt lager af
PARYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Calgary-Edmonton
och
Qu'appelle-Long Lake
JEENVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta vilkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern- vägars Stationer
STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde- las bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.
381 MAIN ST. - WINNIPEG

W. A. McLeod.
Skohandel: Skor, stöflar, hand- skar, mockasiner etc. Vi tillverka fina pjexor.
POST OFFICE BLOCK, 2nd Str.
Rat Portage.

'K'
Furniture Co
RAT PORTAGE.
Det bästa lager af alla slags Hus- gerädsaker i Canada att vilja på. STOLAR; BORD, "SIDE- BORD", FÖRMÅKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m.
Begravnings entreprenör
Telefon 33. Nat tel. A. 33

'K'
FURNITURE CO.
Rat Portage.

Tvätt inrättning.
Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Be- ställningar i **Tvätt & Strykning** utfö- res fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!

J. SEWELL,
Föreståndare.

Rat Portage.
Ridout & Davidson,
De Ledande
BEGRAFNINGSBYRÅ
i Rat Portage.
Dag Telefon 16. Natl. Telo. A 18

John E. Stendahl.
SVENSK SKRÄDDARE
Svenskt arbete, väl tillskuret och sydt.
De kläder, vi sy, sitta som gjutas och smärna hålla. Inset slarf.
Verkstad i svenska staden
Rat Portage.

RUSSEL HOUSE.
Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Grandaus, som nedlagt \$2,000 i re- parationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden 1:sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till
RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick
LIQUOR STORE.
Enda importörer af Patent beröm- da Milwaukee Lager Bier.
Rat Portage.

A. GIBSON & CO.
Vi sälja alla sorters färskt och saltadt kött och fläsk, potatis och allehanda grönsaker, smör, ägg, fett o. s. v.
Alla varor prima kvalitet, pri- serna de bästa. Gör inköpen hos oss. Hörnet af Second och Matheson gatorna.
Rat Portage.

W. A. McLeod.
Skohandel: Skor, stöflar, hand- skar, mockasiner etc. Vi tillverka fina pjexor.
POST OFFICE BLOCK, 2nd Str.
Rat Portage.

'K'
Furniture Co
RAT PORTAGE.
Det bästa lager af alla slags Hus- gerädsaker i Canada att vilja på. STOLAR; BORD, "SIDE- BORD", FÖRMÅKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m.
Begravnings entreprenör
Telefon 33. Nat tel. A. 33

'K'
FURNITURE CO.
Rat Portage.

Tvätt inrättning.
Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Be- ställningar i **Tvätt & Strykning** utfö- res fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!

J. SEWELL,
Föreståndare.

QUALITY
HÖG QUALITET
I kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Ho- stymor - bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN,
496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.